
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Тамбов 

O проведении первенства Тамбовской области по футболу среди 
обучающихся 2011 - 2015 rr. р. с ограниченными возможностями здоровья 

образовательных организаций городских и муниципальных округов 
Тамбовской области 

В соответствии с календарным планом спортивно-массовых мероприятий 
министерства образования и науки Тамбовской области на 2025 год, в целях 
развития  инклюзивного образования, укрепления здоровья, вовлечения 
в — систематические — занятия — физической — культурой — и — спортом 
приказываю : 

1. Утвердить положение «О проведении первенства Тамбовской 
области по футболу среди обучающихся 2011 - 2015 гг. р. с ограниченными 
возможностями — здоровья — образовательных — организаций — городских W 
муницилальных — округов Тамбовской области»  (далее - — Первенство, 
Приложение № 1). 

2. Тамбовскому областному государственному бюджетному 
образовательному учреждению дололнительного образования «Областная 
детско-юношеская спортивная школа» (далее - ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ», 
Малахов) организовать и провести `Первенство 18 апреля 2025 года 
в р.п. Знаменка. 

3. Рекомендовать начальнику отдела образования и защиты прав 
несовершеннолетних администрации Знаменского муниципального округа 
(Михайлова) обеспечить подготовку мест соревнований, медико-санитарное 
обслуживание, соблюдение техники безопасности. 

4, Ответственность за финансовые расходы возложиИтТЬ 
на Альбицкого A.B., тренера-преподавателя ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ». 

5. Тамбовскому областному государственному казённому 
учреждению «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического 
обеспечения» (Булгакова) профинансировать данное мероприятие за счет 
средств государственной программы Тамбовской области «Развитие физической 

культуры M — спорта» 

(Приложение № 2). 

2 
по коду 00311031440116570612 согласно  смете 

__ M Т.П. Котельникова



ПРИЛОЖЕНИЕ Ne 1 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства образования 
и науки Тамбовской области 

от 6 об AKE № 73 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении первенства Тамбовской области по футболу среди 

обучающихся 2011 - 2015 гг. р. с ограниченными возможностями здоровья 
образовательных организаций городских и муниципальных округов 

Тамбовской области в р.п. Знаменка 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
Цель проведения Первенства - развитие инклюзивного образования, 

укрепление здоровья, вовлечение в систематические занятия физической 
культурой и спортом. 

Задачи: 

определение лучших команд среди обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья общеобразовательных организаций; 

приобретение соревновательного опыта обучающимися по футболу; 
популяризация и развитие футбола; 

выявление способностей и талантов у детей. 

2. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ 
Общее — руководство — проведением — Первенства — осуществляется 

ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ». Ответственность за подготовку мест соревнований, 

медико-санитарное — обслуживание,  соблюдение — техники — безопасности 
и непосредственное проведение Первенства возлагается на муниципальное 
бюджетное — образовательное — учреждение — дополнительного — образования 
«Знаменская детско-юношеская спортивная школа» (далее - 
МБОУ ДО «Знаменская ДЮСШ», Беспалов). 

3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

Первенство проводится 18 апреля 2025 года в р.п. Знаменка, ул. Парковая, 
д. 1а (ФОК МБОУ ДО «Знаменская ДЮСШ»), тел.8 (47552) 24653, 

Приезд команд - 18 апреля 2025 года до 10 часов 00 минут. 

Начало Первенства в 11 часов 00 минут. 

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И ПРОВЕДЕНИЕ 

К участию в соревнованиях допускаются юноши 2011 - 2015 гг. р. 

с ограниченными возможностями здоровья (умственная отсталость: шифр 

диагноза F-70, Е-71, Е-72, Q-90) образовательных организаций Тамбовской. 

Возраст участников не должен превышать 13 лет на 01.06.2025 года. Данные 

2 

соревнования являются отборочными на финальный этап Всероссийских 
соревнований 10 — мини-футболу — среди — участников проекта — «Футбол 
в коррекционной школе», город Казань с 29.05.2025г. по 02.06.2025 г. 

Состав команды: 12 человек - (10 участников, 1 учитель физической 
культуры и 1представитель). 

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
Командное место определяется по лучшему результату. Участники 

команд, занявшие 1-2-$ место, награждаются медалями и грамотами 
министерства образования и науки Тамбовской области, команды - дипломами. 

6. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ 
Расходы, связанные с проведением Первенства (оплата питания судей 

и — приобретение медалей, грамот), осуществляются за — счет средств 
министерства образования и науки Тамбовской области. 

Расходы, связанные с командированием команд {(проезд, питание), 
осуществляются за счет командирующих организаций. 

7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ 
За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность 

HecyT организаторы Первенства и руководитель спортивного сооружения 
в пределах своей компетенции. Первенство проводится на спортивном 
сооружении, которое отвечает требованиям соответствующих нормативно - 
правовых  актов, действующих на территории  Российской  Федерации 
и обеспечивающих безопасность участников и зрителей, а также при условии 
наличия — актов — готовности — спортивного — сооружения K — проведению 
соревнований, утверждаемых B установленном порядке перед — началом 
проведения соревнований. 

8. ЗАЯВКИ 
Для участия в Первенстве  руководители  команд — предоставляют 

в комиссию по допуску следующие документы: 
1. Заявка на участие по установленной форме, заверенная директором 

общеобразовательной — организации в день  соревнований — (Приложение 
K Положению). 

2. Свидетельство о рождении (оригинал) на каждого участника. 
3. Полис обязательного медицинского страхования. 
4. Справка от врача-психиатра с подтверждением диагноза F-70, Е-71, 

F-72, Q-90. 
5. Справка 13 образовательной организации с указанием образовательной 

программы обучения (адаптированная образовательная программа для детей с 
умственной отсталостью). - 

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.



ПРИЛОЖЕНИЕ K ПОЛОЖЕНИЮ 

ЗАЯВКА 

на участие в первенстве Тамбовской области по футболу среди обучающихся ¢ ограниченными возможностями 

здоровья образовательных организаций городских и муниципальных округов 
Тамбовской области 2011 - 2015 гг. р. 

проводимых в р.п. Знаменка ‚ команду г.р. 

° п/П ФИО спортсмена Дата рождения ОО по Уставу й Допуск врача 

| 
ДОПУЩЕНО K участию B соревнованиях спортсменов 

(кол-во прописью) 

Врач 
(Ф.И.О. полностью) (подпись) 

М.п. медицинского учремсдения 

Представителем назначается: 
(Ф.И.О. полностью, телефон) 

Руководитель образования 
(ФИО полность) (подпись) M.n


